Câmara Municipal de Ouro Preto
Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

INDICAÇÃO N° -4 <6 106

Excelentíssimo Senhor
Wanderley Rossi Júnior "Kuruzu"
DD. Presidente da Câmara Municipal de, Ouro Preto

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa,
após ouvido o plenário, seja a presente INDICAÇÃO encaminhada ao
Exmo. Sr. Ângelo Oswaldo de Araújo Santos, Prefeito Municipal, a fim de
que o mesmo através da secretaria competente, providencie, com
urgência, a recuperação do trecho que inicia na saída da Rua Santa Rita
até a Igreja do Bairro Taquaral.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz, tendo em vista que o local
encontra- se cheio de buracos e queda de barreiras,
ocasionando situação de risco aos pedestres e
principalmente em casos de manobras imprevistas.

Sala das Sessões, 09 de março de 2006.<s,
••..
d
o
u •...•....

r-

~J-o

.,
)
.J

.J

'"

"'"o.•..
o
;>

~ a
(~

C"c
<::
>o
1: •.
(1_ c~a...

,

erceau Ibraim Leandro
VEREADORA

acima citado
o que vem
motoristas,

Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Fone (31)3551 1466 - www.cmop.mg.gov.br